DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 38/2025
Requer votos de congratulações para o Capitão PM
Carlos Eduardo Nigra Salgado.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, desde sua chegada ao nosso município, em 2020, o Capitão

PM Nigra, demonstrou comprometimento, liderança e dedicação no combate à

criminalidade;

Considerando que, o Capitão PM Nigra contribuiu significativamente para a

segurança da população lemense, com seu profissionalismo e atuação destacada que

fizeram a diferença, reforçando a confiança da comunidade nas forças de segurança;

Considerando que, neste momento, ao assumir um novo desafio de uma

companhia no 10º Batalhão de Ações Especiais de Polícia, em Piracicaba, desejamos

sucesso e reconhecimento nesta nova etapa de sua carreira.

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades
regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, votos de congratulações
para o Capitão PM  Carlos Eduardo Nigra Salgado, pelos excelentes trabalhados
prestados ao município, sempre como muita seriedade, dedicação, liderança e
comprometimento no combate ao crime.

Requer ainda, que do deliberado pelo Plenário, seja dada ciência a pessoa

congratulada.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 11 de fevereiro de 2025.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br